

Código: 01410 Nombre: **Champiñón cortado extra**

Presentación:
Granel en 1 capa

Envase/s:
Caja de plástico de 50x30x10cm. Peso neto aprox.: 2,3 kg

Paletizado:
176 cajas palet americano

Condiciones almacenamiento:
Producto fresco. Mantener refrigerado alarga la vida del producto



Descripción producto:
Setas frescas de cultivo

Ingredientes:
Agaricus bisporus cultivado

Uso previsto:
Lavar y cocinar completamente antes de consumir.
No hay grupos de población excluidos del consumo. No es aconsejable para bebés menores de un año.

Vida útil:
Según Reglamento Europeo 1169/2011 no fecha consumo mínimo frescos

Posibles orígenes:
España

Características organolépticas:
Propias de la especie

Parámetros físico-químicos
Producto natural sin aditivos. Sin organismos modificados genéticamente. No irradiado. No contiene alérgenos (Reglamento 1169/2011).

Microbiología		
E.Coli	Salmonella	Listeria monocytogenes
1x10 ² ufc / g	Ausencia / 25 g	Ausencia / 25 g
Aerobios mesófilos	Enterobacterias	Staphilococcus aureus
-	-	-
Clostridium botulinum	Hongos y levaduras	
-	-	-
Contaminantes químicos		
Plomo	Cadmio	Mercurio
<0,3 mg/kg	<0,2 mg/kg	<0,05 mg/kg
Reglamento CE 1881/2006 y sucesivos		
Residuos Fitosanitarios	Radioactividad	
Reglamento CE 396/2005 y sucesivos	< 600 Bq/kg	Reglamento CE 733/2008 y sucesivos

EAN13	8421939014104
EAN14	18421939014101

Código arancelario	07095100
---------------------------	----------

Lote:	TZZXXX00000
	T: tipo del último trabajo (R, C, F)
	ZZ: año movimiento
	XXX: siglas del centro del que entra (TAR,BAR,MAD,BIL,VAE)
	000000: número seriado